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ADWENT 
 

Oczekiwanie, czekanie 

jest wymiarem, który 

przekracza całe nasze istnienie 

osobiste, rodzinne i społeczne. 

Oczekiwanie jest obecne 

w tysiącu sytuacji, począwszy 

od tych najmniejszych i najbardziej banalnych, aż 

po najważniejsze, które angażują nas całkowicie i 

do głębi. 

W okresie Adwentu każdy z nas może 

zadać sobie pytanie, zwłaszcza w tym okresie, 

który przygotowuje nas do Bożego Narodzenia: 

a ja na co czekam? Na co, w tym okresie swego 

życia, czeka moje serce? A pytanie to można 

stawiać na szczeblu rodziny, wspólnoty czy 

narodu. Na co czekamy razem? Co łączy nasze 

dążenia, co czyni je wspólnymi? 

 

Już dziś zapraszamy na rekolekcje 

adwentowe w naszym kościele. Rozpoczną się 

one w III niedzielę Adwentu (11 grudnia) 

i potrwają do środy włącznie. Msze święte 

z naukami rekolekcyjnymi: w niedzielę jak 

zawsze, na tygodniu: 7.00, 11.00 i 18.00. 

Postarajmy się tak zaplanować czas 

przedświąteczny, abyśmy mogli uczestniczyć 

w naukach rekolekcyjnych i w sakramencie 

pokuty i pojednania. 
 

 

Msze święte roratnie 

ku czci Najświętszej Maryi Panny 

w naszym kościele 

w Adwencie 

codziennie o godz. 7.00 

 

Godzinki o NMP o godz. 6.40 
 

Zapraszamy! 
 

 

ZADUSZKI 

POBRYGIDKOWSKIE 
 

Dziś po raz kolejny w 

naszej świątyni obchodzimy 

Zaduszki Pobrygidkowskie. Po 

każdej mszy świętej, w krótkiej 

modlitwie polecaliśmy Bogu dusze wszystkich 

zmarłych, których życie związane było z naszą 

świątynią: duszę króla Władysława Jagiełły – 

fundatora naszej świątyni, poległych w bitwie pod 

Grunwaldem, dusze Ojców Brygidów, Sióstr 

Brygidek, Sióstr Wizytek i Sióstr Urszulanek Unii 

Rzymskiej, księży pracujących w naszym 

kościele, Polek i Polaków poległych w obronie 

niepodległości Ojczyzny, zamordowanych na 

Golgocie Wschodu, pochowanych w kryptach 

naszego kościoła i na dawnym cmentarzu wokół 

kościoła, dobrodziejów i wiernych naszego 

kościoła, którzy odeszli już do Pana. Miejscem 

upamiętniającym ich wszystkich jest umieszczona 

obok ołtarza św. Józefa płyta nagrobna z XV w. 

Uroczystej Mszy św. w intencji 

wspomnianych zmarłych o godz. 13.15 będzie 

przewodniczył J. E. Ks. Arcybiskup Stanisław 

Budzik, Metropolita Lubelski. 

Zaduszki Pobrygidkowskie to okazja do 

włączenia mieszkańców Lublina w proces 

przygotowań do obchodów 700. rocznicy nadania 

Lublinowi prawa miejskiego magdeburskiego, 

przez które to Lublin wzmocnił swoją pozycję w 

Europie. 

Zaduszki Pobrygidkowskie to okazja 

przypomnienia 600-letniej historii świątyni i 

trudnej historii naszej Ojczyzny, to nie tylko 

przypomnienie zwycięstwa pod Grunwaldem, to 

również ukazanie dramatycznych losów Polaków 

w czasie ciemnej nocy zaborów, to nawiązanie do 

odrodzonej Rzeczypospolitej okresu 20-lecia 

międzywojennego, to także przywołanie w 

pamięci dramatycznego rozdziału okresu okupacji 

hitlerowskiej i sowieckiej, to wreszcie czasy 

współczesne, zryw niepodległościowy w czasach 

Solidarności w latach 80-tych XX w.  

 



INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 28.11  
7.00 W intencji ofiarodawców 

7.30 +Piotr Ochmiński- gregorianka 28 

11.00 +Teresa /6r./ 

18.00 +Dara Młynarczyk - gregorianka 28 

18.00 Za zmarłych lekarzy - ortopedów: prof. Ignacy Wośko, prof. 

Józef Kozak, prof. Józef Kamiński, prof. Stanisław Piątkowski, dr 

Jacek Nalewaj, dr Andrzej Bednarek, dr Tomasz Utracki 

18.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, opiekę 

Matki Bożej, dary Ducha Świętego dla Grzegorza z racji 48-ych 

urodzin i dla całej rodziny 

Wtorek, 29.11. 
7.00  +Tomasz Twardyga /22r./ 

7.30 +Piotr Ochmiński- gregorianka 29 

11.00 +ks. Henryk /Stanisław, zm. z rodz. Dulniak, Rachwałów 

18.00 + Dara Młynarczyk - gregorianka 29 

18.00 +Helena, Michał Gospodarkowie  

18.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 

dary Ducha Świętego dla Andrzeja 

Środa, 30.11., św. Andrzeja Apostoła  
7.00 + Piotr Ochmiński- gregorianka 30 

7.30  +Aleksander /13r./, Genowefa, Michał Mędykowscy 

11.00 +Jerzy /1r./ 

18.00 +Dara Młynarczyk - gregorianka 30 

18.00 +Janusz Jankowski /r./, zm. z rodz. Jankowskich 

Czwartek, 1.12.  
7.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, opiekę 

Matki Bożej, dary Ducha Świętego dla Haliny 

7.30  

8.00 WOTYWNA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie i wszelkie potrzebne łaski 

dla Nadziei i Józefa w 56 rocznicę ślubu 

18.00 +Jerzy, zm. z rodz.  

Piątek, 2.12., I PIĄTEK MIESIĄCA  
7.00 O miłosierdzie Boże dla dusz czyśćcowych  

7.00 +Marianna, zm. z rodz.   

11.00 MSZA WOTYWNA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Krystyna Madejewska - Roman /1r./ 

Sobota, 3.12., I SOBOTA MIESIĄCA 
7.00   

7.30  

11.00 Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi 

18.00 +Mariusz Darnowski 

II NIEDZIELA ADWENTU, 4.12  
7.00 +Krystyna Madejewska - Roman  

8.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, opiekę 

Matki Bożej, dary Ducha Świętego dla Grzegorza z okazji 50-tych 

urodzin 

9.30 +Teofila, Marceli Gawlik, Leokadia i Eugeniusz Maj 

9.30 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, opiekę 

Matki Bożej, dary Ducha Świętego dla Oli z racji 20-tych urodzin i 

Mateusza z racji 16-tych urodzin 

11.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, opiekę 

Matki Bożej, dary Ducha Świętego dla Barbary z okazji imienin  

11.00 +Aleksandra, Stanisław Lato, Maria i Tadeusz Mańka, 

Marianna, Mieczysław Mulak, Sabina Gwiner 

12.00 +Marszałek Józef Piłsudski /149r./ 

12.00 +Stanisław Marczewski /10r./ 

12.00 +Jan Kanadys /43r./, Stanisława, Helena, Piotr  

13.15 +Bogdan Pawłowski, Ksawera, Piotr Pawłowscy, Helena, 

Antoni Piesiak 

13.15 +Stanisław i Leokadia 

16.00  +Stanisław, Irena Piech /r./ 

18.00 +ks. Mieczysław Brzozowski /25r./ 

Msze święte w intencji naszych bliskich zmarłych bądź w 

intencji osób żyjących (z okazji imienin, urodzin, rocznic 

zawarcia związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

Adventus… 

 

Nasze życie pełne jest 

różnego rodzaju oczekiwań, nasze życie jest 

nieustannie zapatrzone w przyszłość. A na tle tych 

oczekiwań wyrasta najważniejsze, do którego 

skłania nas dzisiejsza liturgia Słowa 

i rozpoczynający się czas Adwentu; więcej to 

oczekiwanie jest fundamentem wszelkich innych 

naszych oczekiwań i naszego spoglądania 

w przyszłość... Jakie to oczekiwanie? 

Na przyjście Pana...! 

Czy zatem Pan nie przyszedł? Czy nie 

wypełniły się oczekiwania i nadzieje Narodu 

Wybranego na przyjście Mesjasza? 

Wypełniły się! Pan przyszedł na ziemię, 

Bóg z miłości przychodzi do człowieka 

w Chrystusie Jezusie! Przychodzi w rodzinie! 

Całe piękno tego przyjścia Syna Bożego 

w Betlejem przeżywamy każdego roku u 

rodzinnego Wigilijnego Stołu! Szukamy tego 

piękna, odkrywamy je ciągle na nowo, czujemy, 

że w tym przyjściu jest tajemnica, która dotyczy 

każdego z nas, to przyjście nadaje nowy sens 

życiu człowieka… 

Współczesny świat jakby nie do końca 

daje wiarę temu, iż narodzenie Chrystusa to 

historyczny fakt: przyszedł On w określonym 

miejscu i czasie, stał się materią, życiem, 

człowiekiem, ciałem. Zaistniał w historii, 

a historia? Ta, która dzieje się na naszych oczach 

skomercjalizowała jego przyjście, uczyniła je, 

często w imię ideologicznych przesłanek, wielkim 

wydarzeniem handlowym i rozrywkowym. Dla 

wielu nie oznacza nic innego poza prezentami 

i kolorowymi światłami. To, co dla jednych jest 

sensem życiem ciągle na nowo odkrywanym 

w czasie Adwentu, dla innych jest jakimś anty-

sensem! 

Pan zatem przyszedł w Betlejem (po 

hebrajsku: bet-lehem = dom chleba), więcej 

nieustannie przychodzi – w Eucharystii, którą 

sprawujemy w naszych świątyniach – domach 

Chleba. Zapytam więc raz jeszcze: na przyjście 

kogo lub czego oczekujemy? 

Jest moi Drodzy, jeszcze jedna prawda – 

dla współczesnego świata bardziej niewygodna 

i nie popularna niż ta z Betlejem. To przyjście 

(adventus), przyjście Chrystusa na końcu czasów, 

tak by dokonało się Jego ostateczne spotkanie 

z człowiekiem…    (xjj) 



Centrum Wsparcia 

Dziecka i Rodziny 

im. św. Brygidy 

Szwedzkiej 
 

przy Kościele Rektoralnym 

p.w. Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej 

Narutowicza 6, 20-004 Lublin 
 

Dyżury: 

w poniedziałek w godz. 16.00-18.00 

od wtorku do czwartku 

w godz. 17.00-19.00 
 

Poniedziałek – psychoterapeuta 

mbraungalkowska@gmail.com 

Wtorek – psycholog 

Środa – mediator, prawnik 

Czwartek – pedagog, pracownik socjalny 

 

Wejście do Ośrodka – drzwi główne do „starego” 

rektoratu, przy wejściu domofon. 

tel.: 48 81 52 58 831 wew. 31 

e-mail: pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl 

 

PORADY SĄ BEZPŁATNE! 
 

INTENCJE NA GRUDZIEŃ 
 

OGÓLNA: 

Aby we wszystkich częściach świata zniknęła 

plaga, jaką jest werbowanie dzieci żołnierzy. 

 

MISYJNA: 

Aby ludy europejskie odkryły na nowo piękno, 

dobroć i prawdę Ewangelii, która napełnia życie 

radością i nadzieją. 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne „Bóg zapłać!” 

za wszelkie wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna - 1000,00 zł 

Bezimienna - 100,00 zł 

Bezimienna - 100,00 zł 

Bezimienna - 150,00 zł 

W każdym tygodniu 

sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w poniedziałek o godz. 7.00 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

Dobry człowiek 
 

29 listopada mija 

25. rocznica śmierci ks. 

profesora Mieczysława 

Brzozowskiego, rektora 

naszego kościoła w latach 

1976-1982. Na jednej ze ścian 

widnieje pamiątkowa tablica 

upamiętniająca jego osobę – DOBREGO 

CZŁOWIEKA. 

Msza święta w jego intencji w przyszłą 

niedzielę o godz. 18.00. Odprawi ją J. E. KS. 

Biskup Mieczysław Cisło. 

 

W TYM TYGODNIU: 
 

I PIĄTEK MIESIĄCA 

 

Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

– godz. 15.00-18.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00 

Sakrament Pokuty i Pojednania godz. 15.00-18.00 

 

I SOBOTA MIESIĄCA 

 

NABOŻEŃSTWO „PIĘCIU SOBÓT 

MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 

 

OGŁOSZENIA 

1. W okresie adwentu, z inicjatywy Caritas, w 

całej Archidiecezji Lubelskiej organizowana jest 

przedświąteczna zbiórka ofiar do puszek pod 

hasłem „Gwiazdka Nadziei” oraz Wigilijne Dzieło 

Pomocy Dzieciom, którego znakiem  jest 

specjalna świeca. Małe i duże świece z napisem 

Caritas zadomowiły się na wigilijnych stołach 

wzbogacając bożonarodzeniową tradycję. Świece 

Caritas w cenie 5,00, 14,00, 16,00 i opłatek można 

będzie nabyć przy wyjściu z kościoła. Ofiary 

składane za opłatek przeznaczone są na spłatę 

zobowiązań za renowację baldachimu i 

tabernakulum w wysokości 25.291,00 zł. 

2. Kościół Rektoralny przy współpracy z Biurem 

Podróży Frater organizuje 3-dniową pielgrzymkę 

do Zółkwi i Lwowa w dniach 28-30 kwietnia 

2017r. Szczegółowy program za tydzień w 

Biuletynie. Zapisy do końca lutego 2017r.  

 

 

mailto:pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl
http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Adventus! 
 

Adwent (z łac. adventus - przyjście, 

przybycie) to okres w roku liturgicznym, który 

rozpoczyna się od I Nieszporów niedzieli po 

sobocie XXXIV tygodnia Okresu Zwykłego, 

a kończy przed I Nieszporami uroczystości 

Narodzenia Pańskiego w wieczór 24 grudnia. 

Trwa od 23 do 28 dni i obejmuje cztery kolejne 

niedziele przed 25 grudnia. Stanowi pierwszy 

okres w każdym nowym roku liturgicznym. 

Adwent składa się z dwóch odrębnych 

okresów: 1. czasu, w którym kierujemy nasze 

serca ku oczekiwaniu powtórnego przyjścia 

Jezusa w chwale na końcu czasów (okres od 

początku Adwentu do 16 grudnia włącznie); 

2. czasu bezpośredniego przygotowania do 

uroczystości Narodzenia Pańskiego, w której 

wspominamy pierwsze przyjście Chrystusa na 

ziemię. 

Zwornikiem wszystkich tekstów liturgii 

adwentowej obydwu części jest 

czytanie ciągłe księgi proroka 

Izajasza. Czytanie to obrazuje 

tęsknotę za wyczekiwanym 

Mesjaszem. 

Pierwsze ślady 

obchodzenia Adwentu spotykamy 

w IV w. między innymi w liturgii 

galijskiej i hiszpańskiej. 

Z pewnością Adwent nie istniał 

zanim zaistniała stała data świąt 

Narodzenia Pańskiego. Została ona wyznaczona 

dopiero w II połowie IV wieku. W Hiszpanii 

pierwsze wzmianki o przygotowaniu do obchodu 

Narodzenia Pańskiego (choć nie jest ono 

określane mianem Adwentu) pochodzą z roku 

380. Kanon 4 synodu w Saragossie, który odbył 

się w tym roku, poleca wiernym, aby od dnia 17 

grudnia do Epifanii (6 stycznia) gorliwie 

gromadzili się w kościele, nie opuszczając ani 

jednego dnia. Adwent miał tam charakter pokutny 

i ascetyczny (post, abstynencja, skupienie), co 

wspomina św. Hilary (+ 367). W V w. w Galii 

biskup Tours, Perpetuus, wprowadził obowiązek 

postu w poniedziałki, środy i piątki w ciągu trzech 

tygodni od dnia św. Marcina (11 listopada) do 

Narodzenia Pańskiego. W Rzymie okres 

przygotowania do Narodzenia Pańskiego został 

wprowadzony dopiero w drugiej połowie VI 

wieku. Adwent miał tu charakter liturgicznego 

przygotowania na radosne święta Narodzenia 

Pańskiego, ze śpiewem Alleluja, Te Deum 

laudamus, z odpowiednim doborem czytań 

i formularzy, bez praktyk pokutnych. 

W Sakramentarzu z Werony znajduje się 37 

formuł modlitw na dni postu dziesiątego miesiąca. 

Od czasów św. Grzegorza Wielkiego (590-

604) Adwent w Rzymie obejmował już 

4 tygodnie. Był to czas bezpośredniego, 

liturgicznego przygotowania na obchód pamiątki 

historycznego przyjścia Chrystusa. Na początku 

IX w. Adwent nabiera także charakteru 

eschatologicznego - staje się czasem 

przygotowania na ostateczne przyjście Chrystusa. 

W wyniku połączenia tradycji gallikańskiej 

i rzymskiej ukształtował się Adwent, jaki 

przeżywamy do dziś - liturgicznie rzymski, 

a ascetycznie gallikański (kolor fioletowy, bez 

Gloria i Te Deum). Formę tę rozpowszechniały 

klasztory benedyktyńskie i cysterskie. W XIII w. 

znana ona była już w całym Kościele, do czego 

przyczyniły się nowe zakony, zwłaszcza 

franciszkanie. 

Teksty liturgiczne Adwentu ukazują 

postacie Starego i Nowego Testamentu, przez 

których życie i działalność Bóg zapowiadał 

i przygotowywał świat na 

przyjście Jego Syna, m.in. 

Maryję, Jana Chrzciciela, 

Izajasza. Adwent to czas 

radosnego oczekiwania na 

spotkanie z Panem i 

przygotowania się do niego przez 

pokutę i oczyszczenie. Dlatego 

Kościół zachęca do udziału w 

rekolekcjach, przystąpienia do 

sakramentu pokuty i pojednania. Adwent nie jest 

jednak w sensie ścisłym czasem pokuty, tak jak na 

przykład Wielki Post. 

Jak czytamy w „Ogólnych normach roku 

liturgicznego i kalendarza” z 1969 r.: „Adwent ma 

podwójny charakter. Jest okresem przygotowania 

do uroczystości Narodzenia Pańskiego, przez 

który wspominamy pierwsze przyjście Syna 

Bożego do ludzi. Równocześnie jest okresem, 

w którym przez wspomnienie pierwszego 

przyjścia Chrystusa kieruje się dusze ku 

oczekiwaniu Jego powtórnego przyjścia na końcu 

czasów. Z obu tych względów Adwent jest 

okresem pobożnego i radosnego oczekiwania”. 

Najbardziej typowe zwyczaje adwentowe 

to Roraty (patrz str. 3) i wieńce adwentowe 

z czterema świecami symbolizującymi 4 niedziele 

adwentu, które umieszcza się w kościele przy 

ołtarzu bądź w domach. 

(źródło: www.brewiarz.pl) 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny p.w. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej 

w Lublinie 


